
 

 

 

 

 

 Č.j.: 685/24/KSUS/R/KAR 

 Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
ve smyslu § 50 ve spojení s §§ 122 a 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: II/201 Křivoklát - Píska  

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 29.01.2024 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-0122/00066001/2023 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení 

§ 122 zákona o výběru dodavatele. V souladu s ustanovením § 50 zákona Zadavatel oznamuje 

výběr dodavatele: 

 

Froněk, spol. s r.o. 

Zátiší 2488, 269 01 Rakovník 

475 34 630 

 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. Nabídka 

vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek.  

 

P o u č e n í 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat podle ustanovení § 242 odst. 2 

zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od jejich uveřejnění. 

 

Zadavatel nesmí podle ustanovení § 246 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání 

námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka 

byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

uveřejněno na profilu zadavatele 

 



 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 - Zpráva o hodnocení nabídek 

Příloha č. 2 - Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 



  

  

 

 

3 

 

Příloha č. 1 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona  

 

1. Fyzické osoby, které se podílely na hodnocení 

 

Na hodnocení se podíleli tito členové komise: 

 

Jméno a příjmení člena komise Vztah člena komise k zadavateli 

Karel Motal zaměstnanec 

Josef Raboch zaměstnanec 

Bc. Lukáš Balog zaměstnanec 

 

2. Seznam hodnocených nabídek 

 

 

Nabídka s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 

Froněk, spol. s r.o. 

Zátiší 2488, 269 01 Rakovník 

475 34 630 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 4.627.609,40 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 5.599.407,37 

 

Nabídka s pořadovým č. 2 

Identifikační údaje účastníka: 

ALGON, a.s. 

Ringhofferova 1/115, 55 21 Praha 5 

284 20 403 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH            6.483.737,00  

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 7.845.321,77 

 

Nabídka s pořadovým č. 3 

Identifikační údaje účastníka: 

STRABAG Silnice a.s. 

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

453 590 41 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 5.762.770,76 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 6.972.952,62 

 



 4 

Nabídka s pořadovým č. 4 

Identifikační údaje účastníka: 

SWIETELSKY Stavební s.r.o. 

Pražská Tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

480 355 99 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 7.555.922,62 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 9.142.666,37 

 

Nabídka s pořadovým č. 5 

Identifikační údaje účastníka: 

BES s.r.o. 

Sukova 625, 256 01 Benešov 

437 92 553 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 7.966.352,80 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 9.639.286,89 

 

Nabídka s pořadovým č. 6 

Identifikační údaje účastníka: 

HERKUL a.s. 

Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 

250 04 638 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 7.800.000,00 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 9.438.000,00 

 

Nabídka s pořadovým č. 7 

Identifikační údaje účastníka: 

M – SILNICE a.s. 

Husova 1697, 530 03 Pardubice 

421 968 68 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 7.175.857,00 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 8.682.786,97 

 

Nabídka s pořadovým č. 8 

Identifikační údaje účastníka: 

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. 

Milady Horákové 2764, 272 01 Kročehlavy  

279 00 096 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 4.942.506,81 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 5.980.433,24 

 

 



  

  

 

 

5 

 

3. Popis hodnocení 
 

Komise provedla hodnocení nabídek dle základního hodnotícího kritéria, které je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídek, která je v souladu 

s ustanovením § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 

Předmětem hodnocení je nabídková cena v Kč bez DPH.  

 

Komise seřadila nabídkové ceny vzestupně - od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší.  
 

Shora uvedeným způsobem hodnocení nabídek došla komise k tomuto výslednému srovnání: 

Pořadí 

nabídek 

číslo 

nabídky 
Účastník 

cena  

v Kč bez DPH 

cena  

v Kč s DPH 

1. 1. Froněk, spol. s r.o. 4.627.609,40 5.599.407,37 

2. 8. 
POZEMNÍ KOMUNIKACE 

BOHEMIA, a.s. 
4.942.506,81 5.980.433,24 

3. 3. STRABAG Silnice a.s. 5.762.770,76 6.972.952,62 

4. 2. ALGON, a.s. 6.483.737,00 7.845.321,77 

5. 7. M – SILNICE a.s. 7.175.857,00 8.682.786,97 

6. 4. SWIETELSKY Stavební s.r.o. 7.555.922,62 9.142.666,37 

7. 6. HERKUL a.s. 7.800.000,00 9.438.000,00 

8. 5. BES s.r.o. 7.966.352,80 9.639.286,89 

 

* Nabídková cena účastníka č. 1 není, po písemném vysvětlení nabídkové ceny, považována 

za mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 zákona. 

Komise konstatuje, že účastník č. 1 byl vyzván k objasnění nabídky ve smyslu §113 zákona. 

 

Komise se na shora uvedeném shodla a jednomyslně usnesla.  

 



 6 

Příloha č. 2: 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona  

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele Froněk, spol. s r.o., který je součástí 

oznámení o výběru dodavatele.  

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence 

rejstříku trestů  

• Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ověřený dne 

15. 01. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Kamil Hrbek) 

ověřený dne 07. 02. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Robert 

Suchánek) ověřený dne 05. 03. 2024 

potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení  

• Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků vůči orgánům 

Finanční správy České republiky ověřené dne 07. 03. 2024 

platné ke dni 05. 03. 2024 

čestné prohlášení ve 

vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) zákona 

• Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci nedoplatku na 

pojistném nebo penále na veřejném zdravotním pojištění ze dne 

26. 03. 2024, podepsané Ing. Kamilem Hrbkem, prokuristou 

společnosti 

potvrzení příslušné 

okresní správy 

sociálního zabezpečení  

• Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociálním 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, penále 

a přirážce k pojistnému (společnost nemá ke dni 15. 01. 2024 

nedoplatek, penále ani přirážku k pojistnému) 

výpis z obchodního 

rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že 

dodavatel není 

v obchodním rejstříku 

zapsán  

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 05. 03. 2024 

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 05. 03. 2024 

doklad o oprávnění 

k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky  

• Živnostenský list č.j. ŽÚ/3117/2007/08/2 – provádění staveb 

jejich změn a odstraňování 

doklad o odborné 

způsobilosti  
• Osvědčení o autorizaci č. 38137 (autorizovaný technik v oboru 



  

  

 

 

7 

 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0013296 

• Osvědčení o autorizaci č. 23987 (autorizovaný inženýr v oboru 

Dopravní stavby) – v seznamu autorizovaných osob vedeném 

ČKAIT pod číslem 0008357 

• Osvědčení o autorizaci č. 32882 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0402047 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných 

staveb za posledních 5 

let a osvědčení 

objednatelů o řádném 

plnění nejvýznamnějších 

stavebních prací –  

provedení 3 staveb 

v oblasti novostaveb, 

rekonstrukcí nebo oprav 

min. 2. pruhových 

pozemních komunikací 

s investičními náklady 

minimálně 4.653.000,- 

Kč bez DPH každá, kde 

alespoň jedna zahrnuje 

pokládku asfaltových 

hutněných vrstev 

finišerem a vibračním 

válcem. 

• Seznam referenčních staveb ze dne 26. 03. 2024, podepsané Ing. 

Kamilem Hrbkem, prokuristou společnosti. 

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních prací pro 

stavbu „I/6 Vahaneč - Budov“, podepsané Bc. Lukášem 

Hnízdilem, ředitelem správy Karlovy Vary (Ředitelství silnic a 

dálnic ČR)  

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních prací pro 

stavbu „III/2371 Lužná“, podepsané dne 05. 12. 2022 Ing. 

Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem (Krajská správa a 

údržba silnic Středočeského kraje)  

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních prací pro 

stavbu „II/201 Skelná Huť“, ( Správa a údržba silnic Plzeňského 

kraje)  

seznam techniků nebo 

technických útvarů, které 

se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a 

zároveň osvědčení o 

vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto 

pracovníků 

Jakub John: 

• Profesní životopis 

• Vysvědčení maturitní zkoušce – SPŠ obchodní 

• Osvědčení o autorizaci č. 38137 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0013296 

• Prohlášení o zaměstnaneckém poměru u společnosti Froněk 

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

Netýká se 

prokázání kvalifikace v případě společné nabídky dle § 84 zákona 



 8 

Netýká se 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis z živnostenského rejstříku) v oborech 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

písm. b) a c) 

Dodavatel prokázal, že disponuje osobami, kterými zabezpečuje odbornou 

způsobilost: 

• Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:  

- Osvědčení o autorizaci č. 38137 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0013296 

- Osvědčení o autorizaci č. 23987 (autorizovaný inženýr v oboru 

Dopravní stavby) – v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT 

pod číslem 0008357 

- Osvědčení o autorizaci č. 32882 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0402047 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

I/6 Vahaneč - Budov  

- Finanční objem stavby: 47,047 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 07/2020 – 09/2020 

- Místo stavby: I/6 Vahaneč - Budov 

- Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČO: 65993390, sídlo: Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00) 

- Obsah prací:  

Frézování stávajícího živičného krytu, celkové množství 5.551,22 m3  

Zrušení, oprava a úprava propustků pod silnicí a sjezdy na přilehlá pole ze 

železobetonových trub DN400 a DN500, DN600 a DN800 včetně šikmých čel.  

Čištění a dláždění příkopů.  

Sanace podkladních vrstev výztužným geokompozitem dle IP 115, celkové 



  

  

 

 

9 

 

množství 935 m2. Oprava trhlin v podkladních vrstvách, celkové množství 620 

m.  

Pokládka asfaltových vrstev (SMA 11S PmB 45/80-65, ACL 22S PmB 25/55-

60 a ACL 22S 50/70) 

Obnova definitivního vodorovného dopravního značení (plast, profil zvučící a 

strukturálně nehlučný) a doplnění prvků zvyšujících bezpečnost (osazení 

směrových sloupků).  

Obnova a doplnění bezpečnostního zařízení byla realizována osazením nových 

ocelových jednostranných svodidel AXIMUM (Hradil) pro úroveň zadržení NI 

a N2, v celkovém množství 1.484 m 

 

III/2371 Lužná 

- Finanční objem stavby: 23,002 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 11/2020 – 09/2021 

- Místo stavby: III/2371 Lužná 

- Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje (IČO: 000 66 

001, sídlo: Zborovská 81, 150 21, Praha 5) 

- Obsah prací: novostavba Odstranění živičného krytu frézováním, výměra 

630,198 m3. Bourání stávající vozovky ze žulových kostek, výměra 1 080,66 

m3. 

Položení výztužné ocelové sítě ROADMESH L ZN 8x10 D24 3x50 1B, výměra 

5 964 m2. 

Oprava mostního objektu ev. č. 2371-1. Byla zachována původní nosná 

konstrukce a provedena kompletní náhrada mostního svršku a vybavení. 

Nosná konstrukce byla v podhledu a na bocích povrchově sanována. 

Sanována byla spodní stavba, přechodové oblasti a dno koryta pod mostem. 

Délka přemostění 4,2 m, délka mostu 9,3 m, délka nosné konstrukce ~ 4,8 m. 

Realizace nové opěrné zdi z nízké monolitická železobetonová konstrukce ve 

tvaru úhlové zdi, která je v horní části opatřena monolitickou železobetonovou 

římsou, do které je kotveno silniční „dopravně bezpečnostní1’ zábradlí. 

Celková délka zdi 20,6 m, výška od 2,0 do 2,47 m. 

Po provedení podkladních, nestmelených (ŠD, MZK) a stmelených vrstev 

(AC), byla realizována pokládka finišerem asfaltového betonu vrstvy obrusné 

ACO 11+ 50/70 tl. 50 mm, výměra 16 589 m2. 

Vodorovné dopravní značení bílou barvou retro reflexní a následně retro 

reflexním bílým plastem, dělící čáry š. 125 mm, výměra 521,7 m2. 

Optimalizace odvodnění srážkových vod z povrchu rekonstruované silnice 

11/2371 zřízení 47 ks UV a 2 ks HV. Realizace kanalizačních přípojek z trub 

PVC DN 150 (262 m) a DN 200 (24 m). 

Doplnění krajnic materiálem se zhutněním š. do 0,5 m. výměra 1 157,4 m2. 
 

 

II/201 Skelná Huť 

- Finanční objem stavby: 15,975 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 11/2021 – 12/2021 

- Místo stavby: II/201 Skelná Huť 



 10 

- Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje (IČO: 720 53 119, sídlo: 

Koterovská 162, 326 00, Plzeň) 

- Obsah prací: Lokální vyrovnání příčných a podélných nerovností před 

pokládkou souvislé ložné vrstvy asfaltovým betonem ze směsi ACL 16+ 50/70 

v množství 703 tun. 

Celoplošná pokládka ložné vrtsvy z asfaltového betonu ze směsi ACL 16+ 

50/70 pokládané finišerem v tl. 70 mm v množství 31132 m2. 

Obrusná vrstva z asfaltového betonu ze směsi ACO 11 50/70 pokládaná 

finišerem vtl 50 mm o celkové výměře 31132 m2. 

Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý 

olast v délce 10 736 bm. 

písm. c) a d) 

Dodavatel předložil seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto pracovníků: 

Stavbyvedoucí (vedoucí prací): Jakub John 

- Profesní životopis 

- Vysvědčení maturitní zkoušce – SPŠ obchodní 

- Osvědčení o autorizaci č. 38137 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0013296 

- Prohlášení o zaměstnaneckém poměru u společnosti Froněk 

- Odborná praxe 16 let  

- Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbách: „III/23514 Terešov – 

Biskoupky a III/23320, Biskoupky-Vejvanov“ – objem 23 mil. Kč, 

„II/603 Jesenice - Vestec“ – objem 11,82 mil. Kč, „II/101 Unhošť – 

Červený Újezd, rekonstrukce silnice“ – objem 25 mil. Kč. 

 

Stavbyvedoucí (vedoucí prací): Petr Koubík 

- Profesní životopis 

- Vysvědčení maturitní zkoušce – SOŠ  

- Osvědčení o autorizaci č. 32882 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0402047 

- Prohlášení o zaměstnaneckém poměru u společnosti Froněk 

- Odborná praxe 20 let  

 

Stavbyvedoucí (vedoucí prací): Kamil Hrbek: 

- Profesní životopis 

- Vysokoškolský diplom ve studijním oboru vojenské stavby, 



  

  

 

 

11 

 

mechanizace budování speciálních staveb – titul Ing. 

- Osvědčení o autorizaci č. 23987 (autorizovaný inženýr v oboru 

Dopravní stavby) – v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT 

pod číslem 0008357 

- Prohlášení o zaměstnaneckém poměru u společnosti Froněk 

- Odborná praxe 29 let  

- Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbách: „Komunikace II/237 

– asfaltový koberec“ – objem 16 mil. Kč, „II/229 Rakovník - Zavidov“ 

– objem 122 mil. Kč, „I/16 Řevničov - Mšec“ – objem 18,9 mil. Kč. 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) 

 

• Předložení dokladů o strojním vybavení 

 

• Předložení dokladů o zajištění obaloven 

 

4. Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b) 

Netýká se. 

 


